



Protokoll

Leidandmed	EAA.1110.1.8
Kaader	99
Daatum	20.10.1879
Protokolli number	313
Protokolli teema	5. Kahjutasu; 9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Aron	Krimm		Peakohtumees
Maddis	Erm		Kohtumees
Tawet	Kook		Kohtumees
Josep	Maddi		Kohtumees

Olli Tüdruk **Lena Mäggi Kaarli tüttar** wallawannemale üllesse annud kuda temma juures öösesel aeal poisid olla käinud, ja wäggiwaaldselt temma ärranarrinud. Poisid, kedda ööhulkujaks sai arwatud, said kohtu alla woetud.

Tulli selle peale kohtu ette **Lena Mäggi** omma eestkostja **Jürri Bringfeldiga** ja annab üllesse, et pühhapaewa ööse 9/10 oktoobil wasta esmaspaewa magganud temma **Lena Wälliga** omma perremehhe onnis, seal tulnuwad öhtust ööd külla poisid sinna onni, terretanud tedda, repinud tedda, kiskunud undruku paelad katki, aanud ölgi sabba ja lähnuwad ärra. Tükki aa pärrast tulnud poisid ueste taggasi, tõmmanud tedda teise tüdruku jurest ärra, temma kutsunud ja hõiganud teist tüdruku appi nisamma ka sullast **Karel Lätt** agga tüdruk **Lena Wälli** polle kostnud, **Karel Lätt** tehnuud kord healt, agga polle appi tulnud. Need teised poisid assunud temma juure, wõtnuwad käed kinni ja käinuwad korda möda temma peal, narrinud igga üks temma ärra, ja teab temma, et nimmelt kolm poisi temma peal olnud ja temma ärranarrinud, siis olnud temma ärraheitonud ehk ehmatanud ja polle enam arru saanud kas weel on mõnni käinud. Pärrast lähnuwad poisid ärra, agga temma polle öö pimmeduses tunda wõinud, kes need poisid nimmelt on olnud.

Sullane **Karel Lätt** käinud öhtu küllas, tulnud ööse koddu, onni ja teised tulnud siis ka kohhe onni.

Selle peale sai kohtu ette woetud **Jakob Tikk** 19. a. wanna kes wäljaütleb, et temma, **Alexander Tomasson**, **Kusta Kask**, **Karel Jõggi** ja sealtsamma tallo sullane **Karel Lätt** käinuwad nimmetud ööl seal **Wilpa tallu** onnis, tüdrukute juures,

kahhel korral wissanud ehk lükkanud wiimisel korral üks teist tüdrukute peale agga mitte tüdruku kallal wäggiwalda prukinud, ehk tedda ärra narrinud.

Alexander Tomasson 18. a wanna leerimatta, ütleb ka nisamma wälja, et temma, **Jakob Tikk**, **Kusta Kask**, **Karel Jõggi** ja **Karel Lätt** olla nimmetud ööl **Wilipa tallo** onnis käinud, wissanud üks teist tüdrukute peale polle agga keddagi tüdrukud ärra narrinud

Kusta Kask a. wanna ütleb wälja, et temma käinud nende teiste poistega **Wilipa tallo** onnis wissanud üks teist tüdrukute peale, agga polle tüdrukud ärranarrinud, egga ka tedda kinni hoidnud.

Karel Jõggi a. wana ütleb wälja, et pühapaewa õhtu olla **Karel Lätt** temma issa maeasse tulnud, ja kutsunud temma ja teised poisid omma tallo onni nemmad lähnud siis, teised poisid käinud kül kahhel korral onnis agga temma polle mitte sisse lähnud, waid seisnud kummalgilgi korral onni ukse peal. Temma polle sellejärrele mitte tüdrukusse puutunud, ja ei tea kas teised tüdrukusse on putunud, sest et pimme öö on olnud.

Karel Lätt kostab, et temma käinud kül õhtu **Karel Jõggi** juures, agga polle keddagi omma juure kutsunud, waid poisid tulnud kohhe peale selle sinna onni, kus temma, **Lena Mäggi** ja **Lena Wälli** magganud, hullanuwad seal nattukene, ja lähnuwad ärra. **Lena Mäggi** hõiganud korra, temma küssinud siis mis sel on, agga polle wastatu.

Lena Wälli tunnistab, et nimmetud ööl olla hulk poissa nende onnis käinud, tulnuwad essimenne kord ja lähnuwad ärra ja tulnuwad teist korda taggasi ja wõtnuwad **Lena Mäggi** kinni mis nemmad sellega tehnuwad ei tea temma, sest et tedda ka kinnihoitud. Sullane **Karel Lätt** olnud onnis, agga polle hõikamise peale mitte appi tulnud waid öölnud agga "muud kui misse"

Jakob Tikk ja **Alexander Tomasson** ütlewad nõudmise peale wälja, et nemmad olla ennemalt essimenne mullu ja teine 1 1/2aasta eest tartus litsede juures käinud, agga tahhawad sest tüdrukust puhtad olla.

Kui need kaebatud poisid keik kohtu ette said kutsutud, ütlewad nemmad keik, et se **Wilipa tallo** sullane **Karel Lätt** olla neid sinna kutsunud ja hullanud nendega ühhes seal onnis.

Kohtu otsus:

Jakob Tikk, **Alexander Tomasson**, **Kusta Kask**, **Karel Jõggi** ja **Karel Lätt** saawad eddespiddiseks tallituseks **Keiserlikko Tartu Sillakohtu** kätte sissesaadetud.

/: Otsus kulutud sel 20, Oktobril 1879:/'

A. Krimm [allkiri], pea
xxx Maddis Erm, kohtumees
xxx Tawet Kook, "
xxx Josep Maddi, "

Peale otsuse kulutamist on **Lena Mäggi** omma eestkostja **Jürri Bringfeldiga** nende kaebatute poistega nenda ärraleppinud, et poisid temmale maksawad ja nimmelt:

Alexander Tomasson	10 rubla
Kusta Kask	10
Karel Jõggi	10
Karel Lätt	10
Jakob Tikk	10

ja pallub sellepeale, et temma kaebdust kustutud saaks ja kaebatud mitte enam Tartu Kohtu alla ei saaks antud sedda temma palwet on kohhus kuulda wõtnud ja kinnitab nende leppimist

A. Krimm [allkiri], pea
xxx Maddis Erm, kohtumees
xxx Tawet Kook, "